
www.csobpoj.cz

ČSOB Pojišťovna, a.s., člen holdingu ČSOB přistoupila k Samoregulačnímu standardu (dále jen „Standard“) vydanému 
Českou asociací pojišťoven. Standard upravuje spravedlivý přístup k osobám, které prodělaly onkologické onemocnění 
v kontextu životního pojištění, v případech, kdy žádají o individuální životní pojištění na riziko smrti spojené se soukromou 
hypotékou nebo se spotřebitelským úvěrem sloužícím k nákupu nemovitosti (dále jen „životní pojištění“).

Plné znění Standardu je k dispozici na webových stránkách České asociace pojišťoven.
https://www.cap.cz/media/attachments/2024/04/03/cap_samoregulacni-standard_pristup-k-onko-pacientum_
schvaleno_20231102.pdf

CÍL
Zajistit, aby osoby (které v minulosti prodělaly onkologické onemocnění) žádající o sjednání životního pojištění byly 
posuzovány za stejných podmínek jako osoby, které předchozí léčbu onkologického onemocnění neprodělaly.

ROZSAH POJIŠTĚNÍ
Pojištění pro případ smrti s klesající pojistnou částkou. 

PODMÍNKY PŘIJETÍ DO POJIŠTĚNÍ
 Uplynul určený počet let od ukončení kurativní protinádorové léčby s vyhodnocením, že bylo dosaženo jejího cíle 

(počet let je uveden v tabulce pro jednotlivé diagnózy)

 Klasifikace zhoubného novotvaru T1-4N0M0

 Léčba onkologického onemocnění nebyla ukončena se závažnými trvalými následky, které jakýmkoliv způsobem 
snižují kvalitu života zájemce o pojištění (např. vývod tlustého střeva, odstranění hrtanu, vývod žaludku) 

 Zájemce o pojištění neprodělal onkologické onemocnění opakovaně

 Zájemce o pojištění nemá nebo neměl výskyt více nádorů současně (duplicita, tzv. dvojitý výskyt, ať už současný 
nebo opakovaný)

INFORMACE 
POJIŠŤOVNY
O PŘÍSTUPU K OSOBÁM,KTERÉ 
PRODĚLALY ONKOLOGICKÉ 
ONEMOCNĚNÍ A KTERÉ MAJÍ  
ZÁJEM O UZAVŘENÍ  
ŽIVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ

https://www.cap.cz/media/attachments/2024/04/03/cap_samoregulacni-standard_pristup-k-onko-pacientum_schvaleno_20231102.pdf
https://www.cap.cz/media/attachments/2024/04/03/cap_samoregulacni-standard_pristup-k-onko-pacientum_schvaleno_20231102.pdf


Nadlimitní pojištění (02/2024) 2 | 2

Zdravotní stav zájemce o pojištění je vždy možné individuálně posoudit bez ohledu na lhůty uvedené v tabulce.

Diagnóza dle Mezinárodní klasifikace nemocí (MKN)
Počet let od ukončení léčby pro jednotlivá stadia

T1/T2/T3/T4 

C18 Zhoubný novotvar tlustého střeva 9/10/10/10

C19 Zhoubný novotvar rektosigmoideálního spojení 9/10/10/10

C20 Zhoubný novotvar konečníku 9/10/10/10

C32 Zhoubný novotvar hrtanu 10/10/10/10

C40 Zhoubný novotvar kosti a kloubní chrupavky končetin 10/10/10/10

C41 Zhoubný novotvar kosti a kloubní chrupavky jiných a neurčených lokalizací 10/10/10/10

C47 Zhoubný novotvar periferních nervů a autonomní nervové soustavy 10/10/10/10

C48 Zhoubný novotvar retroperitonea a peritonea 10/10/10/10

C49 Zhoubný novotvar jiné pojivové a měkké tkáně 10/10/10/10

C50 Zhoubný novotvar prsu 9/10/10/10

C53 Zhoubný novotvar hrdla děložního (cervicis uteri) 7/8/9/10

C56 Zhoubný novotvar vaječníku 8/9/10/10

C62 Zhoubný novotvar varlete 7/7/7/10

C64 Zhoubný novotvar ledviny mimo pánvičku 10/10/10/10

C73 Zhoubný novotvar štítné žlázy 7/7/8/10

IA,IIA/IB,IIB/IIIA,IIIB/IV

C81 Hodgkinův lymfom 10/10/10/10


